Quapropter Seminarista major qui, quamvis sit a mundi illecebris sejunctus et in seminario multiplicibus sanctificationis mediis instructus, prudenti directione suffultus, nihilominus in materia castitatis seipsum vincere atque domare nequit, ostendit se laborare magna ad libidinem proclivitate; proinde redditus ad saeculum ei est imponendum, nam praesumendum est fore ut in mediis saeculi periculis positus, observare nequeat caelibatum ecclesiasticum.²

In *Philippinis*, attentis circumstantiis in quibus juniores saepe aedcantur et adolescentiē directione nempe spirituali penitus destituti vel in pagis ab ecclesia plerumque remotis, non raro eveniet, ut qui seminarium ingredi velint, peccatis solitariis³ luxuriae jam a consuetudine indulserint. Petitur utrum habeatur spes ut hujusmodi juvenes castitatem perfectam observare

¹ Encycl. "Ad Catholici Sacerdotii"; AAS, 1936, p. 41.

² Directorium pro Seminariis (in Sinis) M.C.I.C.M. Pekini, 1949, p. 199.

³ Cfr. De Signis negativis vocationis sacerdotalis. Boletin Ecl. 1951, p. 771 ss.

postea valeant; aut, si jam intra septa seminarii degant, utrum tuto ad sacerdotium institui possint?

Experientia constat si hujusmodi alumni sinceram ac firmam voluntatem foveant ad munus sacerdotale ascendendi, plerique sub ductu prudentis ac firmi confessarii aut directoris spiritus constituti, suas passiones imperio subjicere et praxim perfectae castitatis post breve tempus consequi valebunt.

Ante omnia oportet ut confessarius vel director spiritus prudenti sua comitate et affabilitate plenam fiduciam sibi conciliat juvenum qui ipsi committuntur, ac vicissim ut alumni cum omnimoda sinceritate tam suos casus et probra quam victorias suas et media adhibita candidissime exponant. Ubi desideratur haec mutua concordia inter directorem spiritus et alumnū directio spiritualis probatur infructuosa et inutilis.

Director necessitatem probatae castitatis alumno jam ab initio clare proponat uti conditionem essentialē ad sacerdotium aliquando ascendendi. Desiderium et otium alumnus tenaciter devitet, ita ut seriis laboribus continuo intentus viam p̄aecludat vagis phantasmatibus et somniis diurnis. Gymnicis exercitationibus et aptis ludis opus det regulariter et moderate. Ante omnia alte in corde seminaristae foveatur vivida et strenua convictio Mariam esse ejus matrem amantissimam, quae ipsum cognoscit, in caelis ipsum magis diligit quam mater ejus terrestris, necnon maximam curam gerit ejus vocationis sacerdotalis. Illam proinde juvenis redamet, rosarium quotidianum devote recitet, et in temptationibus cum filiali fiducia ad coelestem Matrem recurrit. Ante decubitum, vel quietem etiam meridianam, pia invocatione B. Mariae Virginis sese muniat et per noctem rosarium apud se, v.g. ad collum, deferat, ita ut tempore gravis temptationis ipsum Rosarium manibus premat in signum firmae voluntatis semetipsum servandi sub potentissima Matris protectione.

Autosuggestio nonnumquam utiliter adhibebitur positivis sententiis directoris, ut puta: "Bono animo esto, vincere vales ac certo vinces, Jesus te aspicit. Promittas mihi: 'potius mori quam Deum offendere' sub tutela Matris..."

Tempore temptationis cuiusdam vehementioris multum expedit ut confessarius cum fiducia adeatur priusquam ullus assensus praestetur, necnon lectioni spirituali de vita sanctorum, quae ipsum magis delectat, alumnus per quaedam momenta incumbat.

His mediis prudenter sed sincere adhibitis, oportet ut in seminario majori alumnus peccatis forsitan assuetus illico et quasi penitus corrigatur, atque uno altero anno ante ordines sacros

in praxi perfectae castitatis prius perseveret. In seminario minori non amplius quam sex menses ad emendationem concedantur. Quibus remediis inutiliter et frustra tentatis, si alumnus peccatis adhuc indulget, puta bis vel ter in mense vel etiam semel singulis mensibus, a directore spiritus vel confessario intimetur mandatum ut seminarium ad finem anni scholaris quantocius relinquat.

Aiebat Pius PP. XII ad alumnos seminariorum qui Romae ad sacerdotium efformantur: "Probate vos ipsos! Et si qui deprehenderint se impares esse ad illum (caelibatum) servandum, eos obsecramus ut a Seminario discedentes alio se conferant, ubi aetatem honeste ac fructuose transigant, quam non sine salutis aeternae discrimine et Ecclesiae dedecore in Sanctuario essent actuari."⁴

Memores simus S. Thomae sententiae quam Pius PP XI in sua encyclica "Ad Catholici Sacerdotii" facit suam: "Deus nunquam ita deserit Ecclesiam suam quin inveniantur idonei sufficentes (ministri) ad necessitatem plebis si digne promoverentur et indigni expellerentur.... Si non possunt tot ministri inveniri, quot modo sunt, melius esset habere paucos ministros bonos quam multos malos".⁵ Sit omnium nostrum indefessa oratio ad Deum ut sancti et casti praeeones Evangelii zelo et numero in dies augeantur.

⁴ AAS, 1939, pp. 249-250.

⁵ S. Thomas, Summa Theol. Suppl. p. 36, a 4 ad 1. AAS, 1936, p. 44.

G. VROMANT, C.I.C.M.

Sección Litúrgica

Church Music

MOTU PROPIO of NOVEMBER 22, 1903. POPE BLESSED
PIUS X.

Celebrating this year the fiftieth anniversary of Blessed Joseph Sarto's "Motu Proprio", no doubt it will be of general interest and most useful for our people to read the famous, so much talked about, and so little abided by, document on Church music. Here it is in its entirety with a series of notes (1) for the curious reader.

"MOTU PROPRIO ON SACRED MUSIC." (2)